МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О республиканском профессиональном конкурсе
«Руководитель года Адыгеи – 2024»

В целях выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих

руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории Республики Адыгея, а
также в целях пропаганды результативного, передового и инновационного
менеджмента в образовательных организациях

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести республиканский профессиональный конкурс

«Руководитель года Адыгеи – 2024» (далее – Конкурс) в период с 14 октября
по 28 октября 2024 года.

2. Утвердить:
2.1.  Порядок проведения республиканского профессионального

конкурса «Руководитель года Адыгеи – 2024» (приложение № 1).
2.2.  Положение об организационном комитете (далее – Оргкомитет)

по организации и проведению республиканского профессионального
конкурса «Руководитель года Адыгеи – 2024» (приложение № 2).

2.3.  Состав Оргкомитета Конкурса (приложение № 3).
2.4.  Смету расходов на организацию и проведение Конкурса

(приложение № 4).
2.5. Установить в 2024 году премии для победителя и призеров

Конкурса:
  70 тыс. руб. для победителя (1 место);
  50 тыс. руб. для призера (2 место);
  30 тыс. руб. для призера (3 место).
3. ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения

квалификации» (Тхаговой Ф.Р.):
3.1.  обеспечить размещение приказа «О республиканском конкурсе

«Руководитель года Адыгеи – 2024» на официальном сайте Центра
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт
повышения квалификации»;

3.2.  довести содержание приказа до сведения Адыгейской
республиканской организации Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации, руководителей МОУО
муниципальных районов и городских округов;

3.3. обеспечить методическое и организационно-техническое
сопровождение конкурсных мероприятий;

3.4. провести 16 сентября 2024 года образовательный семинар для
участников республиканского Конкурса;

3.5. подготовить в срок до 07 октября 2024 года:
  программу проведения Конкурса;
  список кандидатов в состав жюри;
  формы протоколов для работы членов жюри.
4.  Руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов, общеобразовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Адыгея:

4.1. довести приказ до сведения руководителей дошкольных и
общеобразовательных организаций;

4.2. обеспечить участие руководителей образовательных
организаций в Конкурсе в соответствии с Порядком проведения Конкурса.

4.3. направить материалы участников Конкурса (согласно п. 2
Порядка проведения) в ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации» в срок не позднее 07 октября  2024
года на электронный адрес mpadygea@yandex.ru

5. Государственному казенному учреждению Республики Адыгея
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования и науки
Республики Адыгея» (Гогуадзе И.А.) обеспечить финансирование
проведения Конкурса согласно смете расходов.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

mailto:mpadygea@yandex.ru